
 

 

今年で 3 回目となる“サマーイルミネーション～日本の夏 和のひ

かり～”を開催いたします。 

ライトアップされた竹灯籠や 100 本の和傘が並ぶ散策路など、「日

本の夏」のテーマにぴったりな光の装飾をお楽しみ頂けます。特に

今年は、イルミネーションによる花火が、昨年度８ｍから約 2 倍の

15ｍに変更いたしました。今まで以上にダイナミックな音楽と連動

した光のショーもお楽しみいただけます。 

 また、期間中はお客様参加の「手持ち花火広場（有料：500 円）」

や、スーパーボールすくい等の縁日遊び（有料：300～400 円、土日

祝・お盆期間）をご用意しています。 

ぜひ、ご家族やお友達と夏祭り気分でお越しください。 

 

 

大町・松川地区 

2022 年 7 月 20 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

サマーイルミネーション～日本の夏 和のひかり～開催！ 

サマーイルミネーション ～日本の夏 和のひかり～ 
■開 催 日／8 月 6 日（土）～21 日（日） 

■点灯時間／18：00～21：00 

■開催場所／入口広場 

■入 場 料／大人 450 円（65 歳以上 210 円）、中学生以下無料 

※別途参加費が必要なプログラムもあります 

※9：30～18：00 の間に入場された方も、そのまま滞在可能です 

 【ピックアップ情報】 

「信州 山の日」木工体験 

長野県民にとって身近で大切な存在である山に感謝することを目的に制定された「信州 山の日」に、県内産の木材を使用

した木工体験を各種開催します。 

■主催等／主催：長野県林務部、共催：アルプスあづみの公園管理センター 協力：長野県木材青壮年連合会          

■開催日／7 月 24 日(日)※各体験は「先着順」になります。 

■参加費／無料（入園料が必要『中学生以下は無料』） 

「マイ箸づくり」 （定員：先着６０名） 

■開催時間／10：00～15：00※所要時間約 15 分  

「ミニいすづくり」（定員：各回 12 名） 

■開催時間／(1)10：00～、(2)11：10～、(3)12：20～、(4)13：30～、(5)14：40～    

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 大町・松川地区  企画運営担当：中島・高橋 

TEL：0261-21-1212／FAX：0261-21-1214    〒398-0004 長野県大町市常盤 7791-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

：https://www.facebook.com/azumino.OM 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_om 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

※画像は昨年実施の様子になります。 


